Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.12.2021г.    г. Тайшет     №138

О типовом обязательстве муниципального
служащего администрации Тайшетского
городского поселения, непосредственно
осуществляющего обработку
персональных данных, в случае
расторжения с ним трудового договора
(контракта) прекратить обработку
персональных данных, ставших
известными ему в связи с исполнением
должностных обязанностей

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006

года №152-ФЗ «О персональных данных», статьями 6, 46 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,

1. Утвердить типовое обязательство муниципального служащего администрации

Тайшетского городского поселения, непосредственно осуществляющего обработку
персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора (контракта)
прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с
исполнением должностных обязанностей (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете
«Вестник Тайшетского городского поселения» и размещению на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней после издания настоящего
распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Тайшетского городского поселения
от «30» декабря 2021 года №138

ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

муниципального служащего администрации Тайшетского городского поселения,
непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае

расторжения с ним трудового договора (контракта) прекратить обработку персональных
данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
замещающий(ая) должность _____________________________________________________

(наименование должности)
в администрации Тайшетского городского поселения_______________________________

(наименование органа местного самоуправления (муниципального органа)
настоящим подтверждаю, что в случае расторжения со мной трудового договора
(контракта) обязуюсь:

1) до дня прекращения служебных отношений с администрацией Тайшетского
городского поселения сдать съемные машиночитаемые носители персональных данных,
имеющиеся у меня в связи с исполнением должностных обязанностей;

2) со дня прекращения служебных отношений с администрацией Тайшетского
городского поселения

прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с
исполнением должностных обязанностей;

не использовать известные мне идентификаторы для доступа в информационную
систему персональных данных в администрации Тайшетского городского поселения;

уничтожить все персональные данные, ставшие известными мне в результате
исполнения должностных обязанностей, содержащиеся вне информационной системы
персональных данных в администрации Тайшетского городского поселения или
документов, обрабатываемых в администрации Тайшетского городского поселения без
использования средств автоматизации.

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду
привлечен(а) к ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации. Ответственность, предусмотренная законодательством Российской
Федерации, мне разъяснена.

__________________________ ____________ «___» ________ 20 __ г.
(должность, фамилия, имя,

отчество (при наличии)
должностного лица)

подпись

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова